
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΙΣ 28/11/2023 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗ ΣΥΜΠΗΡΩΣΗ ΠΙΝΑΚΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Διεύθυνση: Πλαστήρα 49
Τ.Κ.71202
Αρμόδιος: Τζανιδάκης Βασίλης
Πληρ: Καρτσωνάκη Ε. 2813409428
E-mail: prom@heraklion.gr

                Ηράκλειο: 27 /11/2023

               Aρ. Πρωτ.:ρ. Πρωτ.: 117237
 
             ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Ο ∆ήµος Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την Προμήθεια ειδών 

ιματισμού  για τις ανάγκες των υπηρεσιών και δομών της Διεύθυνσης Κοινωνικής Ανάπτυξης  του Δ. 

Ηρακλείου, με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά 

βάσει τιμής που θα δοθεί υπολογιζόμενη με τιμή μονάδας ανά  ομάδα ς, η οποία θα είναι σταθερή κατά 

τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, αφού ελεγχθεί και είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές που 

έχουν εγκριθεί και καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις σχετικές κλειστές προσφορές σύμφωνα 

µε:

1) Τις διατάξεις των  άρθρων 54 - 118 του Ν. 4412/2016.

2) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20

του  Ν.  3731/2008  και  διατηρήθηκε  σε  ισχύ  με  την  περίπτωση  38  της  παρ.  1  του  άρθρου  377  του  Ν.

4412/2016.

3) Την με αριθ. 86247/03.09.2019 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τον ορισμό Αντιδημάρχου Ηρακλείου ως

Διατάκτη.

4) Την  υπ.  αρ.  17283/24-02-2023 Απόφαση  Δημάρχου  για  τον  ορισμό  Αντιδημάρχων  με  θητεία  από  την

01/03/2023 έως τη λήξη της Δημοτικής Περιόδου όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την 73050/2023.

5) Τη συνολική μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Ανάπτυξης  του Δ. Ηρακλείου.

6) Το υπ΄ αρ πρωτ.:  110392 /10-11-2023 Πρωτογενές αίτημα με  ΑΔΑΜ: 23REQ013746385 για την εν λόγω

δαπάνη.

7) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 111745 / 14 -11-2023 Τεκμηριωμένο αίτημα.

8)  Τη διάθεση πίστωσης και τις  Αποφάσεις   Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΑΥ Α-1974 _Ψ6Φ6Ω0Ο-570 (1) ΚΕΝΤΡΟ
ΑΣΤΕΓΩΝ , 12.ΑΑΥ Α-1973_ΨΞΤΨΩ0Ο-ΨΜΡ ΚΔΑΠμεΑ  και  ΑΔΑΜ: 23REQ013779734, σε βάρος των  Κ.Α.
15-6473.034  με τίτλο «Λειτουργία ΚΔΑΠΑμεΑ Δήμου Ηρακλείου με ίδιους πόρους» με  το ποσό  των
3.923,36€  και  Κ.Α.  15-6481.001  με  τίτλο  «Δαπάνες  για  την  περίθαλψη  ενδεών  (είδη  διαβίωσης  ή
περίθαλψης, άρθρο 262 παρ. 2 Π.Δ. 410/95, άρθρο 202 παρ. 2 Ν. 3463/2006) με  το ποσό  των 5.567,60€ 

9)  Τη με αριθ: 113602 /  17-11-2023 Απόφαση Αντιδημάρχου AΔΑ: ΨΝ5ΔΩ0Ο-5Γ4  με  την  οποία
εγκρίθηκε: 
α) η διενέργεια της προμήθειας,  β) η μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές. 

10)   Τις Τεχνικές  Προδιαγραφές,  τον  Ενδεικτικό  Προϋπολογισμό  και  το  Τιμολόγιο  Προσφοράς  που

επισυνάπτονται.

Το συνολικό ποσό για την παραπάνω δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των3.923,36€ για την ομάδα και  5.567,60 €

για  την ομάδα Β΄,  συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ,   τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών που έχουν

εγκριθεί για την εν λόγω προμήθεια και αναλύεται ως εξής:

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α:  ΟΜΑΔΑ  Α:  Κέντρο  Δημιουργικής  Απασχόλησης  Παιδιών  και  Ατόμων  με  Αναπηρία

(ΚΔΑΠΑμεΑ):



Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΤΕΜ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ
ΠΟΣΟ ΣΕ € 

ΣΥΝΟΛΟ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ 

1 Σεντόνι μονό  με
λάστιχο  CPV: 
39512100-5 
Σεντόνια

100% βαμβάκι 
Να πλένονται στους 
40ο
Διαστάσεων για μονό 
κρεβάτι 
Μονόχρωμα

24 12 288 69,12 357,12

2 Κουβέρτα 
Ακρυλική Μονή 
CPV: 39511100-
8 Κουβέρτες

ΑΚΡΥΛΑΝ τύπου 
ΝΑΟΥΣΗΣ  
Για μονό κρεβάτι 
Μονόχρωμες

16 35 560 134,4 694,4

3 Κουβέρτα πικέ 
μονή 
CPV:39511100-8
Κουβέρτες

Πικέ κουβέρτα 
 Μονόχρωμες 
100% Βαμβακερό

16 30 480 115,2 595,2

4 Πετσέτες χειρός 
CPV: 39514100-
9 Πετσέτες 

100% βαμβάκι
Λευκού χρώματος

50 2 100 24 124

5 Σεντόνι μονά 
CPV: 39512100-
5 Σεντόνια

100% βαμβάκι 
Να πλένονται στους 
40ο
 Διαστάσεων για μονό 
κρεβάτι 
Μονόχρωμα

30 15 450 108 558

6 Πετσέτες 
κουζίνας CPV: 
39514100-9 
Πετσέτες

100% βαμβακερό 
50 εκ. Χ 70 εκ. 

50 3 150 36 186

7 Προστατευτικό 
Επίστρωμα -
Υπόστρωμα 
Μονό 
Αδιάβροχο 
CPV:39512300-7
Καλύμματα 
στρωμάτων

Αδιάβροχο 
Πετσετέ
Λάστιχο
100% βαμβακερό
Πλένεται στο 
πλυντήριο

24 20 480 115,2 595,2

8 Μαξιλάρι Ύπνου Μαξιλάρι 
αντιαλλεργικό, 
κατασκευασμένο από 
100% βαμβάκι 
εξαιρετικής ποιότητας, 
με πυκνή υφή και 
απαλότητα 

24 12 288 69,12 357,12

9 Μαξιλαροθήκες 
σετ (2 τεμ) 
CPV:39512500-9
Μαξιλαροθήκες

100% βαμβάκι 
Να πλένονται στους 
40ο
Διαστάσεων για μονό 
κρεβάτι 
Μονόχρωμες

16 8 128 30,72 158,72

10 Προστατευτικό Πετσετέ 24 10 240 57,6 297,6



Κάλυμμα για  
Μαξιλαρι 
CPV:39512600-0
Θήκες για 
μαξιλάρες

Αδιάβροχο 
Βαμβακερό
Πλένεται στο 
πλυντήριο

 Σύνολο  274  3164,00 759,36 3923,36

Β. ΟΜΑΔΑ Β:  Κέντρο Αστέγων του Δήμου Ηρακλείου:

XΑ/
Α

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ
Ο ΠΟΣΟ ΣΕ
€

ΣΥΝΟΛΟ
ΧΩΡΙΣ
ΦΠΑ

ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ
ΣΕ €

1 Μαξιλάρι ύπνου
100% Βαμβακερό 0,50Χ0,70 Μπιλάκι 
Σιλικόνης CPV:39516120-9 Μαξιλάρια       

20 7,00 140,00 33,60 173,60 

2 Θερμό Μπουκάλι 0,75lt να  είναι 
κατάλληλο τόσο για ζεστά όσο και για 
κρύα ροφήματα.                                             
CPV:39221140-0 Παγούρια

50 8,00 400,00 96,00 496,00 

3 Σακίδια πλάτης ενηλίκων 
Χρώμα:Μαύρο                        
CPV:18930000-7 Σάκοι και τσάντες

50 10,00 500,00 120,00 620,00 

4 Σάκοι μεταφοράς στεγανοί αδιάβροχοι 
πλάτης με ειδικό κλείσιμο ασφαλείας, 
ρυθμιζόμενους ιμάντες πλάτης
35lt-40lt   CPV:18930000-7  Σάκοι  και
τσάντες

50 30,00 1.500,00 360,00 1.860,00 

5 Σκούφοι με επένδυση 
Χρώμα:Μαύρο                                             
CPV: 18420000-9 Εξαρτήματα ρουχισμού

50 5,00 250,00 60,00 310,00 

6 Γάντια Ισοθερμικά  
Χρώμα:Μαύρο  
Μέγεθος: Large 50% ,Xlarge 50%                 
CPV: 18420000-9 Εξαρτήματα ρουχισμού

50 12,00 600,00 144,00 744,00 

7 Κασκόλ
 Χρώμα:Μαύρο
CPV:18420000-9 Εξαρτήματα ρουχισμού

50 6,00 300,00 72,00 372,00 

8 Ισοθερμικές κάλτσες
 Χρώμα: Μαύρο Μέγεθος: 41-46                 
CPV: 18317000-4 κάλτσες

50 6,00 300,00 72,00 372,00 

9 Ισοθερμικά φανελάκια με κοντό μανίκι  
Χρώμα:Μαύρο 
Μέγεθος: Large 50% ,Xlarge 50%                 
CPV: 18318400-5 Φανέλες

50 10,00 500,00 120,00 620,00 

 ΣΥΝΟΛΟ  420  4.490,00 1.077,60 5.567,60 

Προσφορές  γίνονται  δεκτές  µέχρι  και  τις  06  /12/2023 ημέρα Τετάρτη   στο Πρωτόκολλο του Δήμου

Ηρακλείου,  στην  διεύθυνση  Αγίου  Τίτου  1,   Τ.Κ.  71202  και  πληροφορίες  δίνονται  από  το  Τμήμα



Προμηθειών- Δημοπρασιών του Δήμου στα τηλέφωνα 2813 409185-428  όλες  τις εργάσιμες ημέρες και

ώρες.

Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα  δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης

που αναφέρονται παρακάτω.

Δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης
Για την αξιολόγηση των προσφορών οι υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν τα παρακάτω στοιχεία:

1) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης όπου
να δηλώνεται ότι: 
•  Δεν  έχουν  συμμετάσχει  σε  εγκληματική  οργάνωση, σε  δωροδοκία, σε  απάτη,  σε  τρομοκρατικά
εγκλήματα  ή  εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες ,  σε  νομιμοποίηση εσόδων
από  παράνομες  δραστηριότητες  ή  χρηματοδότηση  της  τρομοκρατίας όπως  αυτά  ορίζονται  στις
αποφάσεις-πλαίσια  2008/841/ΔΕΥ,  (ΕΕ  L  300  της  11.11.2008  σ.42),  (ΕΕ  C  195  της  25.6.1997,  σ.
1)  ,2003/568/ΔΕΥ,  (ΕΕ  L  192  της  31.7.2003,  σ.  54),  2803/2000  (Α'  48),  (ΕΕ  C  316  της  27.11.1995,  σ.
48),2002/475/ΔΕΥ (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), 2011/36/ΕΕ, Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ.
1), 2011, σ. 1), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 αντίστοιχα. 
• Δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.
•  Έχουν  λάβει  γνώση των όρων των τεχνικών προδιαγραφών,  της  συγγραφής  υποχρεώσεων και  του
ενδεικτικού προϋπολογισμό της προμήθειας και συμφωνούν με αυτούς.
 •  Επίσης,  να  δηλώνονται  οι  οργανισμοί  κοινωνικής  ασφάλισης  (αφορά  Οργανισμούς  κύριας  και
επικουρικής ασφάλισης) στους οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές. 

 Η επιχείρηση μου είναι ενήμερη φορολογικά και ασφαλιστικά.
2) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς,  συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο της

επιχείρησης.  .  Η  προσφορά  θα  πρέπει  να  περιέχει  αναλυτικά  στοιχεία,  τα  οποία  πρέπει  να  είναι
σύμφωνα  με  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  μελέτης.  Σε  αντίθετη  περίπτωση  η  προσφορά  θα
απορρίπτεται ως απαράδεκτη

3) Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου στο οποίο αναγράφονται οι Κωδικού Άσκησης Δραστηριότητας από τους

οποίους θα προκύπτει η συνάφεια με το αντικείμενο της σύμβασης το οποίο θα έχει εκδοθεί έως (30)

εργάσιμες ημέρες  πριν  από την υποβολή τους , εκτός εάν, σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών,

φέρουν συγκεκριμένο χρόνο ισχύος. 

4) Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ.

Για τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς η φορολογική ενημερότητα θα αναζητηθεί

αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία μας,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρθ. 19 του ν.4704/20. 

5) Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας

είναι νομικό πρόσωπο, προσκομίζει τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης

εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα,

σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του διαγωνιζομένου). Από τα ανωτέρω έγγραφα

πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύστασή του, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα

πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού

(νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία

εκπροσώπησης,  καθώς  και  η  θητεία  του/των  ή/και  των  μελών  του  οργάνου  διοίκησης/  νόμιμου

εκπροσώπου. 

Η  ανάθεση  της  προμήθειας   θα  γίνει  με  απόφαση  Δημάρχου  αφού  ο  ανάδοχος  έχει  προσκομίσει  τα

παραπάνω δικαιολογητικά.

Προϊστάμενος 

Τμήματος Προμηθειών Δημοπρασιών 

Τζανιδάκης Βασίλης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 


	ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

		2023-11-28T10:19:29+0200




